
شــیراز-غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
رئیس مرکز کارشناسان رسمی دادگستری فارس 
از تبدیل وضعیت ۴۰۰ کارآموز این مرکز تا پایان خرداد 

ماه سال آینده خبر داد.
دکتر مهرداد کرمی در نشستی خبری که با حضور معاون 
ســنجش و ارزیابی مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده قوه قضاییه در شــیراز برگزار شد، 
بیان کرد: مرکز کارشناسان رسمی دادگستری فارس 
به عنوان قطب آموزش و مهارت افزایی کارشناســان 

رسمی دادگستری جنوب کشور تعیین شده است.
او ادامه داد: اخیرا آزمون پایان دوره عمومی کارآموزان 
کارشناس رسمی با شرکت بیش از ۴۰۰ نفر داوطلب 
برگزار شد که به زودی نتایج این آزمون اعلام می شود 
و پس از اعلام نتایج، کارآمــوزان وارد آموزش های 
تخصصی می شــوند و نهایتا پــس از انجام تکالیف 
کارآموزی، تحلیف می شوند و پروانه کارشناس رسمی 

دادگستری به آنها اعطاء خواهد شد.
به گفته رئیس مرکز کارشناســان رسمی دادگستری 
فارس، تا پایان خردادماه سال آینده بالغ بر ٨۰۰ کارآموز 
منطقه ٣ کشور شامل استان های فارس، کهگیلویه و بویر 

احمد، بوشهر و خوزستان، پس از طی مراحل قانونی، 
تبدیل وضعیت و پروانه کارشناسی رسمی دادگستری 

دریافت خواهند کرد.
کرمی خاطرنشان کرد: نهاد کارشناسی به عنوان یک نهاد 
خدمت رسان نه تنها محدود به استان محل خدمت، 

بلکه پس از اتمام بازه زمانی ١۰ ساله صلاحیت حوزه 
جغرافیایی کشــوری را پیدا خواهند کرد و در سطح 

کشور می توانند انجام وظیفه کنند.
او کیفی بخشی و استمرار آموزش های مرکز کارشناسان 
رسمی را امری مهم دانست که مرکز متبوع در فارس 

دنبال می کند و افزود: این مهم به اســتان های منطقه ٣ 
هم تسری یافته به گونه ای که طی هفت ماهه گذشته 
امســال بالغ بر ١۰۰ ســاعت آموزش های عمومی و 
تخصصی به کارشناســان ارائه داده ایم که در ســطح 
کشور بی نظیر است. رئیس مرکز کارشناسان رسمی 
قوه قضائیه در فارس همچنین با بیــان اینکه ارتقای 
صلاحیت کارشناسان ما در حال پیگیری است، گفت: 
کارشناسان ما به دلیل کسب تخصص های مختلف، 
واجد صلاحیت های لازم خواهند شد و در پرونده های 
مهم و تاثیر گذار خدمات کارشناسی را ارائه خواهند 
کرد. کرمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به نقش تاثیرگذار فارس با داشــتن بیشــترین تعداد 
کارآموز پس از اســتان تهران، گفت: کارشناسان این 
استان علاوه بر ارائه پرونده هایی که از محاکم قضایی 
ارائه می شود، قادر هستند که کارشناسی پرونده های 
مربوط به سازمان ها و مؤسسات خصوصی و دولتی 
را هم بر عهده گیرند.در این راستا تفاهم نامه هایی نیز 
با سازمان های دولتی و خصوصی منعقد شده و تلاش 
خواهیم کرد که خدمات بهینه ای با نهایت دقت از سوی 

کارشناسان زبده ارائه شود.
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تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شرقی در راستای پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان آذربایجان شرقی از سد گرمی چای شهرستان میانه 
بازدید کرد. »یوسف غفارزاده« در حاشیه بازدید خود از این پروژه با بیان اینکه طرح سد گرمی چای میانه به عنوان یکی از طرح های اولویت دار دولت سیزدهم است، بر اتمام به موقع و آبگیری سد تاکید 
کرد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی افزود: خوشبختانه نگرانی بابت تامین اعتبار نداشته و اعتبارات قابل توجهی برای سال ١۴۰١ و ١۴۰2 برای سد گرمی چای در نظر گرفته شده است.

وی با تشریح نحوه تخصیص اعتبار برای این پروژه، خواستار تسریع عملیات اجرایی توسط پیمانکار و مشاور طرح شد.
بر این اساس، »ابوالفضل رئیسی«، معاونت طرح و توسعه این شرکت با توجه به اهمیت موضوع، با بیان اینکه با تمام توان در خدمت مجموعه برای رسیدن به هدف گذاری های به عمل آمده هستیم، لازمه 
تحقق اهداف تعیین شده را منوط به تخصیص به موقع و کافی اعتبارات عنوان کرد. وی همچنین ضمن بازدید از تصفیه خانه و خط انتقال آب میانه، بر اتمام سریع تر این پروژه تاکید نمود. این گزارش 

می افزاید، پروژه تصفیه خانه با پیشرفت فیزیکی 9٣ درصد و خط انتقال آب میانه نیز با پیشرفت ٨۴ درصد در حال اجرا است.

  تبدیل وضعیت ۴۰۰ کارآموز 
مرکز کارشناسان قوه قضاییه فارس در سال آینده

 اشتغال، تجهیزات و مناسب سازی مطالبه نابینایان

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

تسریعدرعملیاتیشدنطرحملیمسکندرلرستان

خرم آباد-سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار لرستان گفت: تسریع در 
عملیاتی شدن طرح ملی مسکن در دستور کار قرار گرفت. 

فرهاد زیویار در حاشیه جلسه شورای ملی مسکن لرســتان در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر در زمینه تأمین زمین مورد نیاز طرح ملی 
مسکن در اکثر شهرهای استان دغدغه و مشکلی نداریم لازم است همه دستگاه های 
اجرایی عضو شورای ملی مسکن استان و متولیان طرح بر اساس برنامه زمان بندی 
شــده اقدام کنند تا به مرحله اجرا، انتخاب کارگزار و شــروع عملیات اجرایی در 

شهرهای مختلف برسیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر باید در زمینه شــروع عملیات اجرایی متمرکز شد 
و لازم است در مرکز استان و سایر شهرهایی که مشــکل خاصی نداریم عملیات 

اجرایی سریعاً آغاز شود.
نماینده عالی دولت در لرستان نسبت به انجام جلســات تخصصی در حوزه های 
معاونت عمرانی، راه و شهرسازی با حضور مدیران دستگاه های اجرایی و متولیان 
امر در بازه زمانی مشخص تأکید کرد و گفت: به این منظور لازم است حداکثر تا هفته 
آینده جمع بندی لازم انجام پذیرد، گزارشــات مربوطه ارائه شود و گام های بعدی 

برداشته شود تا وارد عملیات اجرایی شویم.
زیویار خاطرنشان کرد: با توجه به اقداماتی که در لرســتان انجام شده، لازم است 
اطلاع رســانی در این زمینه انجام پذیرد و به این منظور بایــد آمارهای مختلف در 

سامانه وزارتخانه های دستگاه های اجرایی مربوطه ثبت و کنترل شود.

معاونوزیرمیراثفرهنگی:
توسعهاستانهمدانیکپارچهومتوازنباشد

 همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون امور مجلس، حقوقی و استان های 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: توسعه استان همدان 

یکپارچه و متوازن باشد.
جواد واحدی درآیین معارفه مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان همدان اظهارکرد: توسعه استان همدان یکپارچه و متوازن باشد و با توجه به 
قابلیت های تاریخی، فرهنگی و گردشگری این استان باید از همه ظرفیت ها برای 

کل استان استفاده شود.
واحدی افزود: همدان ظرفیت های بســیار زیــادی در حوزه میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی دارد که باید با استفاده از این قابلیت ها برای شناساندن 

ایران تلاش کنیم.
معاون امور مجلس، حقوقی و اســتان های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: تمرکززدایی از مراکز یکی از اولویت های دولت سیزدهم است 

و بر این اساس میراث فرهنگی نیز این برنامه را در استانها دنبال می کند.
وی ادامه داد: کشور ایران جاذبه های بســیار زیادی در حوزه گردشگری دارد که 

می توان با استفاده از این ظرفیت ها اقتصاد کشور را متحول کرد.
معاون امور مجلس، حقوقی و اســتان های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی گفت: فضای هم دلی هم افزایی و اتحاد در استان همدان بسیار زیاد 
است و در طول 2۰ سال گذشته خدمات بسیار ارزشمندی در این استان ارائه شده 

است.
واحدی افزود: درانتصابات مدیران میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
گزینه های زیادی بررسی می شود و شــخص وزیر با هماهنگی استانداران و بدون 

دخالت سایر افراد، مدیران را منصوب می کند.
 نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: کارهای بزرگ 
آدم های بزرگ نیاز دارد و همدان، مردمان و تاریخ آن هم بزرگ است و باید بزرگی 

آن را به همه معرفی کنیم.
حمیدرضا حاجی بابایی افزود: همدان پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین اســت و 
این لقب بر اساس پژوهش های چندســاله و با تصویب شورای فرهنگ عمومی، 

نامگذاری شده است.
وی اظهار داشــت: هیچ مدیری برای انتصاب، از ســوی من به اســتاندار تحمیل 

نمی شود و باید میدان را برای کارکرد همه افراد توانمند باز گذاشت.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان نیز گفت: باید بتوانیم فاصله های 
بین بایدها و واقعیت های حوزه میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی را 

شناسایی کنیم.
حسن رضانیا افزود: حوزه تخصصی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 

نیازمند نگاه تمدنی است که کمتر به آن توجه شده است.
وی با اشاره به اینکه همه باید برای رسیدن به هدف ایرانی قوی تلاش کنیم، اظهار 
داشت: نخستین گام در رسیدن به تمدن نوین اســلامی این است که نگاه، درک و 

بینش تمدنی داشته باشیم.
مدیرکل جدید میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی استان همدان نیز گفت: 
پیگیری ثبت جهانی منظر تاریخی و فرهنگی از هگمتانه تا همدان، مهمترین اولویت 

است و تا پایان دی ماه پرونده این اثر برای یونسکو ارسال می شود.
محسن معصوم علیزاده افزود: توجه به توسعه گردشگری سلامت و مذهبی نیز از 
دیگر برنامه های پیش روی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان است.

درمازندرانبرگزارشد؛
دورهآموزشیphclsوآموزشمهارتهایبالینیکلان

آمایشیمنطقهشمالکشور
ساری-درخشنده،خبرنگاراقتصادســرآمد-دوره آموزشی PHCLS و آموزش 

مهارتهای بالینی  به مدت سه روز  درمرکز اورژانس مازندران برگزار شد .
دکتر رضا حبیبی ساروی با بیان اینکه اختصار  PHCLS به معنای دوره حمایتهای 
پیشرفته قلبی با رویکرد اورژانس پیش بیمارستانی میباشد اظهار کرد در این دوره 
2٨ نفر از کارشناسان فوریتهای پزشکی  ازمراکز فوریتهای پزشکی مازندران، گیلان 

گلستان ،بابل،شاهرود،سمنان و فوریتهای پزشکی یزد، شرکت داشتند.
رییس اورژانس مازندران همچنین گفت در روز اول، آموزش مهارتهای بالینی به 
صورت عملی توسط اساتید آموزش داده شد و آقای عیسی صالحی از مازندران 
رتبه اول، مصطفی حســینی از ســمنان  و امیر دهقانی از یزد مشترکاً دوم و سهیل 
پورمند رتبه ســوم را کســب نمودند ودوره PHCLS به دوصورت  تئوری و 
عملی برای شــرکت کنندگان آموزش داده شــد  در پایان روز سوم برگزیدگان 
دوره PHCLS آقای مهدی زرین بخش از گیلان و امیر دهقانی از یزد مشــترکا 
رتبه اول و آقای مجتبی قیاسی از ســمنان رتبه دوم و عیسی صالحی از مازندران 
رتبه سوم را کسب کردند..وی همچنین ضمن قدردانی از همکاری مدرسین این 
دوره ها در این باره گفت اعضای هییت علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران و 
کارشناسان ارشد فوریتهای پزشکی و مرکز قلب استان مازندران در این دوره سه 

روزه همکاری داشتند .

مدیرکلبهزیستیاستان:
۵۴هزارمعلولگلستانی

زیرپوششخدماتبهزیستیهستند

گرگان -آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد- مدیرکل بهزیستی 
گلستان گفت: ۵۴ هزار و ١۴2 معلول با طبقه بندی های گوناگون 
زیرپوشش خدمات این نهاد هســتند و به تناوب از بسته های 

حمایتی بهزیستی استفاده می کنند.
 عارف کیانی اظهارداشت: از این تعداد 9 هزار و ٣۰۰ نفر نابینا 
و کم بینا، بیش از ٣١ هزار و ۴٨2 نفر دارای معلولیت جســمی 

- حرکتی و افزون بر هشت هزار نفر ناشنوا و کم شنوا هستند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین ١١ هزار و ۴١۰ معلول ذهنی، ١۶۴ 
معلول صوت و گفتار و ۴ هزار و ۷۷۵ معلول اعصاب و روان 

از خدمات مستمر اداره کل بهزیستی گلستان بهره مند هستند.
وی بیان کرد: بهزیستی گلســتان در هفته معلولین امسال ۷۵ 
برنامه استانی و ١2 برنامه شهرســتانی اجرا می کند که افتتاح 
2 مرکز شــبانه روزی اعصاب و روان در گرگان و بندرترکمن 
و یک مرکز روزانه معلولین جســمی و حرکتی در بندرگز از 

جمله آن است.
کیانی افزود: از کل معلولین استان تحت پوشش این اداره کل ٣۷ 

هزار و ١۴٨ نفر از حمایت مستمری بهره مند هستند.
مدیرکل بهزیستی گلستان گفت: قبل از دولت سیزدهم ١2 هزار 
نفر پشت نوبت دریافت خدمات این نهاد در استان بودند که تا 

خرداد امسال همه آنها تحت پوشش قرار گرفتند.
وی ادامه داد: به تناسب افزایش حقوق کارکنان دولت، شاهد 
افزایش حقوق مددجویان تحت پوشــش بهزیستی هستیم و 

این افزایش با توجه به تعداد اعضای خانوار بیشتر خواهد شد.

ثبت3وقفجدیددرآذرشهر

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-با حضور حجت 
الاسلام والمسلمین دکترسید شهاب الدین حسینی، مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه آذربایجان شــرقی، سه وقف جدید در 

شهرستان آذرشهر به ثبت رسید.
 حجت الاسلام والمسلمین سید شهاب الدین حسینی، مدیر 
کل اوقاف استان در سفر به شهرســتان آذرشهر از ساخت و 
ساز مســجد حضرت امام خمینی )ره( و مغازه ی این مسجد 

دیدار کرد.
در دیدار حسینی با فرماندار و امام جمعه محترم آذرشهر، وقف 
یک قطعه زمین به مساحت ۴۰۰ متر مربع با کاربری مسکونی 
و تجاری به ارزش 2۰ میلیارد ریال واقع در شــهر ممقان این 
شهرستان توسط خانواده حبیب نژاد به نیت امور خیریه در شهر 

ممقان به ثبت رسید.
 گفتنی اســت، دیگر واقف خیراندیش آذرشــهری یک باب 
منزل مسکونی با تمام وسایل به ارزش تقریبی ۶۰ میلیارد ریال 
به متراژ 2۰۰ متر واقع در شهرک ولیعصر )عج( آذرشهر را به 
نیت هزینه روزانه مسجد بوالحسن و کمک به بیماران نیازمند و 

کمک به دانش آموزان بی بضاعت وقف کرد.
هم چنین وقف یک باب منزل مسکونی جدید الاحداث توسط 
خانم سیدی هفت چشمه به مساحت ١۵۰ متر با تمام تجهیزات 
به عنوان حســینیه حضرت علی اکبر )ع( به ارزش ١۰ میلیارد 
ریال ســومین مورد وقف جدید در آذرشهر بوده که با حضور 

مدیرکل اوقاف استان به ثبت رسید.

فیبرنوریهواییبخشبرزککاشانبافیبر
نوریخاکیبهطول۱۷کیلومترجایگزینشد

 اصفهان- ســمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-فیبر نوری 
هوایی بخش برزک کاشان با فیبر نوری خاکی به طول ١۷کیلومتر 
حد فاصل سه راهی اسحاق آباد تا سعدآباد برزک جایگزین و 

ارتباطات مخابراتی بخش برزک روی آن برگردان شد.
در راستای کاهش تضییقات مالی مخابرات، مجوز حفاری اجرای 
طرح در حریــم راه از اداره راهداری به طور رایگان اخذ و برای 
عملیات حفاری مورد نیاز به طول ١۶ کیلومتر در جاده کوهستانی 

برزک نیز از مشارکت اداره راه و شهرسازی استفاده شده است.
گفتنی است با اجرای کامل این طرح، پایداری ارتباطات مخابراتی 
بخش برزک در برابر حوادث طبیعی سیل، طوفان و … افزایش 
یافته و ایمنی آن در مقابل حوادث انسان ساخت نظیر تصادف 
وسایل نقلیه ، خرابکاری عمومی و … بسیار بهبود می یابد و در 
واقع گام بلندی در زمینه افزایش تاب آوری ارتباطات در زمینه 

های مدیریت بحران و پدافند غیر عامل برداشته می شود.
برزک یکی از شهرهای شهرستان کاشــان در استان اصفهان با 
جمعیت ۴۵٨٨ نفر اســت که در فاصله ۵۰ کیلومتری از مرکز 

شهرستان قرار دارد.
بخش برزک دارای بیشترین سهم گل محمدی در منطقهٔ کاشان با 
دارابودن ۷۰٪ گُل منطقه است. همچنین، با داشتن کارخانه های 
صنعتی و سنتی گلاب گیری سهم قابل توجهی از گل و گلاب 

منطقهٔ کاشان را دارد.
این شهر زیبا کوهستانی در ارتفاع 2۰۶۰ متری و در دامنه شمالی 
رشته کوه کرکس قرار دارد و در جنوب شهر برزک قلل مرتفع 
رشــته کوه کرکس قرار دارد که دارای درختان گردو و بادام و 

همچنین شاه توت است.

یکشنبه 13 آذر ماه  1401 - شماره 1517

اخبار

 اصفهان-مریم کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
در قانون حمایت از حقوق معلولان ارائه بخش 
عمدهای از خدمات مورد نیاز افراد نابینا و کم بینا در 
زمینه های آموزشی، توانبخشی، حمایت  های رفاهی 
و اجتماعی بر عهده سازمان بهزیســتی نهاده شده و 
این سازمان نیز با توجه به قابلیت  ها و محدودیت های 
این افراد و نیازهای روز جامعه، طرح  ها و برنامه  های 
متنوعی را جهت افزایش سطح استقلال و ارتقاء کیفیت 
زندگی افراد نابینا و کم  بینا اجرا می  نماید. ارایه خدمات 
آموزشی و توانبخشــی در قالب مراکز تخصصی و 
خدمات توانبخشی مبتنی بر جامعه، پرداخت کمک 
هزینه معیشــتی و تحصیلی، تعمیم حق پرستاری و 
مددکاری، اجرای برنامه  های توانمندسازی به صورت 
فعالیت های آموزشــی، هنری و ورزشی و آموزش 
مهارت  های شغلی و تسهیل فرایند اشتغال افراد نابینا و 
کم بینا تنها بخشی از خدماتی است که با هدف تبلور 

استعدادهای ارزنده این عزیزان انجام می  شود.

مدیرعامل جامعه اسلامی نابینایان استان اصفهان با اشاره 
به وضعیت تحصیلی نابینایان، گفت: در گذشته نابینایان 
در مقطع ابتدایی جداگانه آموزش میدیدند و از مقطع 
راهنمایی با افراد دیگر تلفیق میشدند، اما اکنون از مقطع 
ابتدایی همه دانش آموزان، بهجز در شهر اصفهان، با هم 
درس میخوانند. برای بزرگسالان هم کلاس آموزشی 

نداریم و فقط برای کلاسهای اول تا پنجم فعال است.
وی با اعلام اینکه در سال 9۷ توانستیم به کمک افراد 
دغدغهمند قانون جامعه حمایــت از معلولین را در 
مجلس شورای اسلامی به تصویب برسانیم تا به دولت 
ابلاغ شود، اضافه کرد: اما بسیاری از موارد این قانون 
ازجمله مناسبسازی معابر، مناسبسازی ناوگان شهری 
و غیرشهری، تخفیف ریل برونشهری ویژه معلولان 
و برخورد با متخلفانی که این قانون را رعایت نمیکنند، 

انجام نمیشود.
نیکزاد در رابطه به حقوقی که نابینایان از دولت دریافت 
میکنند، گفت: در حال حاضر معلولان نابینای مجرد 

حدود ۴۰۰  هزار تومان و در صورت متأهل شــدن 
حدود  ۷۰۰ هزار تومان از دولت حقوق دریافت میکنند. 
وی با اشاره به جمعیت نابینایان استان، خاطرنشان کرد: 
در استان اصفهان تعداد جمعیت نابینایانی که برای آنها 
یارانه ثبت شده حدود 2 هزار نفر هستند و تخمین زده 
میشود یک درصد جمعیت هر شهر مشکل بینایی دارند، 
اما آمار دقیقی از جمعیت نابینایان در دسترس نیست. 
همچنین حدود یکچهــارم از جمعیت کل نابینایان با 
مدارک تحصیلی بالا به علت اجرا نشدن موارد قانونی 
بیکار هستند و ۵۰۰ نفر زن و مرد نابینا در استان در صف 
انتظار مشاغل هستند، پس از اشتغال نابینایان، مسکن 

آنها نیز با مشکل روبهرو است.
عدم مناســب ســازی و امنیت در تردد افراد دارای 
معلولیت یکی از بزرگترین موانعی اســت که در سر 
راه نابینایان وجود دارد و برداشتن تمام موانع محیطی 
و همچنین تسهیل سازی امکانات جامعه برای استفاده 
افراد کم بینا و نابینا در حضور هر چه بیشتر آنان بسیار 

مهم است. حتی برخی معتقدند ریشه همه مشکلات 
افراد دارای اختلال بینایی عدم مناسب سازی محیط 
پیرامون اســت. لازم به یادآوری اســت که منظور از 
مناسب سازی صرفا برداشتن موانع محیطی نیست بلکه 
حذف کردن هر آنچه در محیط مانع دسترسی می شود؛ 
از جمله عابربانک ها با گویا ساختن خودپردازها نیاز 

نابینایان به دیگران را می توانند کم کنند. 
این امر نظارت مســتمر نهادهای اجرایی را می طلبد. 
به طور مثال در هنگام ساختمان سازی به ویژه اماکن 
عمومی باید دقت لازم مبذول شود که تمامی افراد با 
شرایط ویژه مانند نابینایان، کم بینایان، سالمندان، کودکان 
و دیگر معلولیت ها بتوانند به راحتی در آنجا رفت و آمد 

کنند. مثلا آسانسورها به سیستم بریل مجهز باشند. 
در کنار پله از سطوح شیب دار مناسب استفاده شود به 
ویژه موانع آهنی که گاه نهادها برای جلوگیری از ورود 
موتورها و وسایل نقلیه دیگر در پیاده روها و ساختمان 

ها و پارک ها و دیگر مکان ها قرار می دهند.

پیگیریحذفمالیاتازپاداش
ثبت۹۰۰میلیونتردددرراههایارتباطیتهران

 معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان تهران 
گفت: اجرای طرح زمستانی این استان با حضور 2١۰ دستگاه ماشین 

آلات، سبک، نیمه سنگین و سنگین و ۴۰۰ راهدار آغاز شد.
عارف امرایی  در حاشیه برگزاری مانور روز بدون حادثه و آغاز طرح 
راهداری زمســتانی شهرستان ری افزود: ســالانه در سطح راه های 
ارتباطی اســتان تهران 9۰۰ میلیون تردد به ثبت می رسد که متوسط 
روزانه آن بین 2 میلیون و ٨۰۰ هزار تا ســه میلیون و 2۰۰ هزار ثبت 

شده است.
وی یادآور شد: برای طرح زمســتانی تلاش می کنیم تا با استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی، تعداد ماشــین آلات را به 2۵۰ دســتگاه 

برسانیم.
امرایی اظهار داشت: تمام تلاش ما ثبت کمترین میزان حوادث جاده 
ای در سطح استان تهران است، از همین رو از هم اکنون ٣۰ هزار تن 
شن و نمک در دست آماده ســازی داریم که ١۵ هزار تن آن ذخیره 

سازی شده است.
معاون راهداری و حمل و نقل جاده ای استان تهران 29 آبان مصادف 
با 2١ نوامبر را روز جهانی یادمان قربانیان ســوانح جاده ای اعلام و 
خاطرنشان کرد: هدف از این نامگذاری، توجه به کاهش تصادفات و به 

تبع آن تلفات انسانی در سطح جاده ها است.
وی ادامه داد: در استان تهران به لحاظ حجم بالای تردد، سالانه تعدادی 
از هم وطنان جان خود را بر اثر سوانح جاده ای از دست می دهند، که 

آمار مربوط به آن طی سه سال گذشته به ۴۰۰ نفر می رسد.
این مسئول یادآور شد: اگرچه تلاش بسیاری برای اصلاح نقاط حادثه 
خیز با نصب علائم آشکارساز و ســایر اقدامات زودبازده انجام می 
شود اما شاخص های تاثیرگذار دیگری در تصادفات مانند رانندگان 
و کیفیت خودرو نیز برای کاهش این میزان تلفات در حوادث جاده 

ای، موثر است.
این مانور که همراه با رژه خودرویی بود، با حضور نیروهای راهداری، 
پلیــس راه، دژبانی ارتش، هــلال احمر، اورژانس، آتش نشــانی و 

شهرداری منطقه ١9 و شهر آفتاب برگزار شد.

کسبعنوانبرترجشنوارهعلمیوپژوهشی
کشورتوسط۱۱دانشآموزاستانهمدان

همدان-فاطمه دی آبادی،،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون آموزش 
متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان همدان گفت: ١١ دانش 
آموز این استان در آیین پایانی سومین جشنواره علمی و پژوهشی 
پژوهش سراهای دانش آموزی کشور، عنوان برتر را کسب کردند.

احمد آقامحمدی  در آیین آغازین هفته پژوهش و فناوری اظهارکرد: 
در سال تحصیلی گذشته بیش از ۶۰ هزار نفر از دانش آموزان استان 
همدان در جشنواره علمی و پژوهشی پژوهش سراهای دانش آموزی 
شرکت کردند که از این تعداد ٣۰۰ دانش آموز به عنوان برگزیده استانی 

معرفی شدند.
وی افزود: هفته گذشته نیز مرحله کشوری این جشنواره برگزار شد 
که ١١ دانش آموز از استان همدان، موفق به کسب عنوان برتر شدند و 

از آن ها قدردانی شد.
آقامحمدی ادامه داد: مدیر پژوهش ســرای دانش آموزی شهرستان 
نهاوند نیز در سومین جشنواره های علمی و پژوهشی پژوهش سراهای 
دانش آموزی رتبه  نخست و کارشناس امور پژوهش سراهای استان در 
ارزیابی کارشناسان نظارت بر پژوهش سراهای ادارات کل کشور رتبه 

برتر را به دست آوردند.
وی عنوان کرد: در رویداد علمی و پژوهشــی که به میزبانی اســتان 
هرمزگان برگزار شد، »محمد زرینی«با کسب رتبه نخست در ارزشیابی 
از برنامه های پژوهش ســراهای دانش آموزی بــه عنوان مدیر برتر 
کشوری و »حامد عطاری« در ارزیابی کارشناسان نظارت بر پژوهش 

سراهای ادارات کل به عنوان رتبه برتر انتخاب شدند.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان همدان گفت: 
مرکز نوآوری آموزش و پرورش استان همدان با مشارکت پارک علم و 
فناوری برای نخستین بار در سال تحصیلی جاری درهنرستان پسرانه 

شهیدان دیباج راه اندازی می شود.
وی تاکید کرد: در این مرکز نوآوری، دانش آموزان شــاخه نظری، در 
کنار دانش آموزان رشته های هنرستانی قرار می گیرند تا با این رشته 

ها آشنا شوند.

رتبههفتمدانشگاهرازیکرمانشاه
درتولیداتعلمیوفناوریکشور

  کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرامد-معاون پژوهشی دانشگاه 
رازی کرمانشاه گفت: دانشگاه رازی کرمانشاه براساس انواع مختلف 
شاخص های علمی از نظر تولیدات علمی و پژوهشی رتبه دوازهم و از 
نظر تولیدات علمی و فناوری رتبه هفتم بین دانشگاه های جامع کشور 

دارد و در غرب کشور به عنوان دانشگاه معین شناخته شده است. 
»مصطفی مصطفایی« افزود: دانشگاه رازی کرمانشاه همچنین در بین 
دانشگاه های جهان اسلام رتبه سیزدهم را دارد . وی اضافه کرد: دانشگاه 
رازی از نظر تعداد تولیدات پژوهشی که مورد استناد قرار می گیرد؛ رتبه 

هفتم بین دانشگاه های جامع کشور را دارد.
مصطفایی همچنین بیان داشت: آثار علمی و پژوهشی هشت عضو 
هیات علمی دانشگاه رازی کرمانشاه بین یک درصد و ١۷ استاد دیگر 
جزو 2 درصد پژوهشگران برتر پراســتناد جهان قرار دارند یعنی به 
پژوهش هایی آنان از نظر علمی استناد می شود. وی همچنین اظهار 
داشت: براساس پایگاه های معتبر علمی مستقل جهان؛ دانشگاه رازی 
کرمانشاه بین دانشگاه جامع غرب کشور؛ بالاترین تولیدات علمی دارد 

و به همین خاطر دانشگاه مرجع غرب کشور است.
معاون پژوهشی دانشگاه رازی کرمانشاه در بخش دیگری از صحبت 
های خود در پاسخ به این سوال که چرا این حجم پژوهشی علمی و 
فناوری دانشگاهی در کشور و استان داریم اما کمتر برای رفع مشکلات 
جامعه به مرحله بهره برداری می رسند گفت: دانشگاه رازی کرمانشاه 
برای رفع این مشکل؛ ارتباط بین دانشگاه و صنعت را در دستور کار 
جدی قرار داده و امسال جلسه های متعددی با واحدها و بنگاه های 
اقتصادی برگزار کرده است. مصطفایی همچنین از برگزاری تورهای 
صنعتی برای اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه 
خبر داد و گفت: این تور صنعتی به منظور بازدید از واحدهای صنعتی؛ 
آشنایی با محیط کار و فرصت های اشتغال صنعتی، مهارت آموزی و 
انتخاب عناوین پایان نامه برای رفع نیاز واحدهای اقتصادی برگزار می 
شود. وی همچنین از برگزاری ١١ کارگاه آموزش- تحقیقاتی برای 

دانشجویان به صورت مستمر خبر داد.

 ساری-درخشنده،خبرنگاراقتصادسرآمد-کارشناسان 
اداره مشاوره و ســلامت روان دانشگاه  علوم پزشکی 
مازندران در نشست وبیناری معاون فرهنگی و دانشجویی 
وزارت بهداشت با روسا و کارشناسان ادارات مشاوره و 
سلامت روان دانشگاههای علوم پزشکی که به مناسبت 

هفته سلامت روان برگزار شد، شرکت کردند.
در این نشســت، رئیس و کارشناســان اداره مشاوره و 

سلامت روان دانشــگاه علوم پزشکی مازندران به بیان 
پیشــنهادات و راه کارهــای لازم درخصوص ارتقای 
وضعیت عملکــرد در حضور دکتر شــیراوژن معاون 

فرهنگی ودانشجویی وزارت بهداشت پرداختند.
یادآوری برنامه عملیاتی، کمبود نیرو و عدم وجود مددکار، 
نیاز به تحول اداری، لزوم تجزیه و تحلیل آماری، لزوم 

استانداردسازی فضای فیزیکی مشاوره، ضرورت حمایت 
مالی و بودجه خاص برای مشــاوره، نیاز به هماهنگی 
معاونت آموزشی با معاونت فرهنگی و دانشجویی، تهیه 
دستورالعمل جهت اســتفاده از مشاوران خوابگاهی از 
نیروی طرحی که ساکن خوابگاه می شوند و... از جمله 
اولویت های مربوط به موضوع سلامت روان دانشگاه 

ها بود

نشستکارشناسانادارهمشاورهوسلامترواندانشگاه
بامعاونفرهنگیودانشجوییوزارتبهداشت


